साप्ताहिक आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख साप्ताहिक पत्र

वर्ष-74, अंक : 18, 27-30 जुलाई 2017 तदनुसार 15 श्रावण सम्वत् 2074 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

दीर्घ जीवन का उपाय

-ले० स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

जीवतां ज्योतिरभ्येहर्वाडा त्वा हरामि शतशारदाय।

अवमुञ्चन्मृत्युपाशानशस्तिं द्राघीय आयुः प्रतरं ते दधामि ॥

-अथर्व० ८।२।२

शब्दार्थ-जीवताम् = जीवितों के ज्योतिः = प्रकाश को अर्वाड् = सामने होकर अभि आ इहि = उद्योग से प्राप्त कर।